
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений   

в постановление администрации  

Уссурийского городского округа  

от 29 марта 2012 года № 843-НПА  

«Об утверждении Порядка  

проведения проверки  

инвестиционных проектов  

на предмет эффективности  

использования средств бюджета  

Уссурийского городского округа,  

направляемых на капитальные  

вложения и Методики оценки  

эффективности использования  

средств бюджета Уссурийского  

городского округа, направляемых  

на капитальные вложения» 

 

 

 

В соответствии с решением Думы Уссурийского городского округа                

от 29 ноября 2022 года № 757-НПА «О Стратегии социально-экономического 

развития Уссурийского городского округа Приморского края на период                

до 2035 года», Уставом Уссурийского городского округа, в целях уточнения 

порядка проведения проверки инвестиционных проектов на предмет 

эффективности использования средств бюджета Уссурийского городского 

округа, направляемых на капитальные вложения, приведения в соответствие 

с действующим законодательством 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

28.02.2023 494-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



2 
 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 29 марта 2012 года № 843-НПА «Об утверждении Порядка 

проведения проверки инвестиционных проектов на предмет эффективности 

использования средств бюджета Уссурийского городского округа, 

направляемых на капитальные вложения и Методики оценки эффективности 

использования средств бюджета Уссурийского городского округа, 

направляемых на капитальные вложения» (далее – постановление) 

следующие изменения: 

а) в преамбуле постановления слова «постановлением администрации 

Уссурийского городского округа от 19 сентября 2011 года № 2241-НПА 

«Об утверждении порядка осуществления бюджетных инвестиций в объекты 

капитального строительства муниципальной собственности из бюджета 

Уссурийского городского округа» заменить словами «постановлением 

администрации Уссурийского городского округа от 30 апреля 2014 года 

№ 1559-НПА «Об утверждении Правил осуществления капитальных 

вложений в объекты муниципальной собственности за счет средств бюджета 

Уссурийского городского округа и признании утратившим силу 

постановления администрации Уссурийского городского округа 

от 19 сентября 2011 года № 2241-НПА «Об утверждении Порядка 

осуществления бюджетных инвестиций в объекты капитального 

строительства муниципальной собственности из бюджета Уссурийского 

городского округа»; 

б) в методике оценки эффективности использования средств бюджета 

Уссурийского городского округа, направляемых на капитальные вложения, 

утвержденной постановлением (далее – Методика): 

в пункте 4.2 слова «в Стратегии развития Уссурийского городского 

округа до 2020 года (утвержденной решением Думы Уссурийского 

городского округа от 02 ноября 2009 года № 113-НПА)» заменить словами 

«в Стратегии социально-экономического развития Уссурийского городского 

округа Приморского края на период до 2035 года (утвержденной решением 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



3 
 

Думы Уссурийского городского округа от 29 ноября 2022 года  

№ 757-НПА)»; 

в) в пункте 2 Приложения № 2 к Методике слова «в Стратегии развития 

Уссурийского городского округа до 2020 года (утвержденной решением 

Думы Уссурийского городского округа от 2 ноября 2009 года № 113-НПА)» 

заменить словами «в Стратегии социально-экономического развития 

Уссурийского городского округа Приморского края на период до 2035 года 

(утвержденной решением Думы Уссурийского городского округа  

от 29 ноября 2022 года № 757-НПА)»; 

г) в порядке проведения проверки инвестиционных проектов 

на предмет эффективности использования средств бюджета Уссурийского 

городского округа, направляемых на капитальные вложения, утвержденном 

постановлением (далее – Порядок): 

в подпункте «б» пункта 7 раздела II Порядка слова «в Стратегии 

развития Уссурийского городского округа до 2020 года (утвержденной 

решением Думы Уссурийского городского округа от 2 ноября 2009 года 

№ 113-НПА)» заменить словами «в Стратегии социально-экономического 

развития Уссурийского городского округа Приморского края на период 

до 2035 года (утвержденной решением Думы Уссурийского городского 

округа от 29 ноября 2022 года № 757-НПА)»; 

абзац первый пункта 10 раздела III изложить в следующей редакции: 

«10. Проведение проверки осуществляется на основании заявления о 

проведении проверки, согласованного с заместителем главы администрации 

курирующим деятельность инициатора, которое направляется инициатором 

в адрес управления экономического развития администрации Уссурийского 

городского округа.». 

2. Управлению информатизации, связи и муниципальных услуг 

администрации Уссурийского городского округа (Панченко) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Уссурийского городского округа. 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



4 
 

3. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

 

 

 

И.о. главы  

Уссурийского городского округа                                                     М.Р. Терчиев 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


